
REGISTRO GENERALE N. 772 del 06/09/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE IV - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 772 del 06/09/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 224 del 06/09/2023 

PROPOSTA N. 913 del 06/09/2023 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 512 DEL 24/05/2023. INTEGRAZIONE PIANO DI 

SFALCIO MECCANIZZATO. MODIFICA CREDITORE 

 

PREMESSO CHE, per rispondere alle necessità tecniche dell’Ente in ordine agli interventi urgenti di sfalcio urgente di rovi 

arbusti e canneti lungo le strade comunali, è sorta esigenza di impegnare somme in favore di operatori economici qualificati, 

giusta Determinazione Dirigenziale n. 512 del 24.05.2023. 

CONSIDERATO CHE, attraverso la cennata determinazione di cui al precedente paragrafo, sono state impegnate somme a 

valere sul capitolo 12260/10 del Bilancio comunale - Esercizio Finanziario 2023, in favore delle ditte delle ditte MARRONE LELLO 

con sede a LORETO APRUTINO in cda SALETTO 7 P. Iva 01325280681 e GARDERA di Luca Russo con sede a LORETO APRUTINO in cda 

SABLANICO 45 p.iva 01568820680. 

DATO ATTO che l’operatore economico GARDERA di Luca Russo con sede a LORETO APRUTINO ha comunicato telefonicamente la 

propria indisponibilità alla esecuzione delle prestazioni.  

RITENUTO, in ragione dell’ammontare delle spese sostenute e richiamate al precedente paragrafo, ottimizzare l’efficacia delle 

somme destinate alla viabilità stradale con Determinazione Dirigenziale n. 512 del 24.05.2023, previo accorpamento della spesa 

in favore di un solo operatore economico.   

PRECISATO CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto di tutte le somme in favore dell’unico operatore economico 

MARRONE LELLO, di cui all’impegno facente capo alla Determinazione Dirigenziale n. 512 del 24.05.2023, sono rinvenibili nella 

necessità di eseguire le lavorazioni con tempestività. La suddivisione delle prestazioni potrebbe rendere l’esecuzione delle 

attività eccessivamente difficile dal punto di vista tecnico e quindi pregiudicare la rapida esecuzione delle stesse, stante la 

necessità di dover coordinare diversi operatori economici. 

CONSIDERATO CHE il valore dei lavori da eseguire, inferiore ad € 40.000,00, comporta nel rispetto del quadro normativo 

vigente, la possibilità di affidamento diretto in attuazione di quanto previsto dal D. Lvo 36/2023 in favore della ditta MARRONE 

LELLO. 

VISTO il combinato disposto dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, che 

prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende 

perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle 

norme vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrattare ai sensi dell’articolo 192 del D. L.vo 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 772 del 06/09/2023 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2. 

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale si affidano al sottoscritto Ing. Benito Buccella i compiti, compresi l’adozione 

degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi  di 

governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

CONSIDERATO pertanto che il presente atto rientra nelle competenze del sottoscritto. 

DATO ATTO CHE: 

- Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

- La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di Consiglio Comunale 

n. 45 del 27 dicembre 2022; 

- Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 27 

dicembre 2022;  

- Il PEG2023 è stato approvato con Delibera n. 9 del 09/02/2023 della Giunta Comunale; 

VISTI gli artt. 183, 191, 192 del D. L.vo 267/2000. 

VISTO il D. Lvo 50/2016. 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse formano parte integrante della presente. 

2. RICHIAMARE la Determinazione Dirigenziale n. 512 del 24.05.2023 con la quale sono stati affidati i lavori INTEGRATIVI DI 

SFALCIO MECCANIZZATO LUNGO LE STRADE COMUNALI alle ditte MARRONE LELLO con sede a LORETO APRUTINO in cda SALETTO 

7 P. Iva 01325280681 e GARDERA di Luca Russo con sede a LORETO APRUTINO in cda SABLANICO 45  P. iva 01568820680. 

3. MODIFICARE in favore dell'impresa MARRONE LELLO con sede a LORETO APRUTINO in cda SALETTO 7 P. Iva 01325280681 

l'impegno di spesa n. 200/2023, specificando che il rimanente contenuto della determinazione n. 512 del 24.05.2023 resta 

invariato, come da seguente prospetto riepilogativo: 

 

Cap./Art. 12260/10 Descrizione Manutenzione vie piazze e strade comunali esterne - BUCALOSSI 

Intervento  Miss./Progr. 09 03 PdC finanziario 1.03.01.02.999 
Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZAF3B47654 CUP  

Creditore MARRONE LELLO con sede a LORETO APRUTINO in cda SALETTO 7 P. Iva 01325280681 

Causale SFALCIO MECCANIZZATO DELLE ERBE LUNGO LE STRADE E PERTINENZE DI COMPETENZA COMUNALE. AMBITO 2. INTEGRAZIONE 
Modalità finan. BILANCIO DI ESERCIZIO 2023 
Imp./Pren. n.  Importo 1.141,92 Frazionabile in 12 ====== 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 772 del 06/09/2023 

1. PRECISARE CHE si procederà alla liquidazione delle prestazioni su presentazione di regolare fattura Elettronica in formato 

XML (eXtensible Markup Language), secondo le specifiche tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it, previa 

acquisizione dell’attestazione di regolare esecuzione. 

2. DEMANDARE al Servizio Finanziario gli adempimenti consequenziali in materia di visto contabile. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 913 del 06/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BUCCELLA BENITO in data 06/09/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 913 del 06/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 06/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1117 

Il 07/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 772 del 06/09/2023 con oggetto: 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 512 DEL 24/05/2023. INTEGRAZIONE PIANO DI 

SFALCIO MECCANIZZATO. MODIFICA CREDITORE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BUCCELLA BENITO il 07/09/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

http://www.fatturapa.gov.it/

